
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

31.08.2020 №224

«Об организации питания школьников»

На основании решения родительского комитета, с целью сохранения и укрепления здоровья 
учащихся и создания необходимых условий для питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание учащихся (количество учащихся в школе -  1401 чел.) со- 

02.09.2018г., ответственность за организацию питания учащихся возложить на заместителя 
директора по УВРФазуллину С.В.

2. Обеспечить с учетом требования Роспотребнадзора:
- одноразовое горячее питание бесплатное питание учащимся 1 -4 классов в количестве 682
человека в размере 51,85 рублей в день на одного учащегося за счет средств бюджета.
3. Учащиеся школы питаются по классам согласно графику, утвержденному директором 

школы. Контроль за посещением столовой и учетом количества фактически отпущенных обедов 
(5 по 11 классы 67.40 руб., в том числе субсидия на питание 7,70 рублей, родительская плата 59,70 
рублей в количестве 719 человек) возлагается на организатора школьного питания: заместителя 
директора по УВР Фазуллину С.В.

4. Организовать облегченное двухразовое питание учащихся на сумму 92,60 рублей за один 
день, в том числе родительская 40.75 рублей, 51,85 рублей за счет средств бюджета в количестве 
189 человек. Ответственная: зав. производством Салихова Л.Р.

5. Организовать бесплатное питание учащимся 5-11 классов, в количестве 11 человек.
воспитывающимся в семье 4 и более детей согласно списку:__________________________

№ п /п Ф И О К л а с с
1 М урин М аксим  О легович 9в
2 М урин И лья О легович 5в
3 П анков И горь А лексеевич 76
4 М ирзаханова А йш а М ехм ановна 7г
5 М ирзаханов В усал М еханоглы 9г
6 Ф айруш ин А м ир Рамилевич 5а
7 , С оловьева Д арья С ергеевна 10а
8 Г ильм анова Зайнаб М ухам атовна 10а
9 А лиева Р оксана М акаш ариповна 6в
10 Н азарова В алерия В итальевна 8в

6. Возложить ответственность за отпуск питания учащихся, согласно утвержденному 
приказом директора списка и журнала посещаемости на классных руководителей и учителей, 
сопровождающих учащихся в столовую.

7. Создать независимую комиссию по проверке питания в составе:
- Садриева Р.Ш., директора школы;
- Фазуллиной С.В., ответственного за организацию питания;
- Иконниковой Е.А.. председателя родительского комитета школы.
Комиссии разработать положение об организации контроля за организацией питания 
учащихся в срок до 28.09.2020г.
8. Обеспечить выполнение охвата горячим сбалансированным питанием обучающихся в 
школе на 2020/2021 учебный год: одноразовое не менее 92%, двухразовое в 1 -4 классах -  не 
менее 16%.
9. Муслиховой Л.М. разработать график дежурства учителей и учащихся в школьной 

столовой.



10. Фазуллиной С.В.,Салиховой Л.Р. ежедневно вести учет учащихся получающих 
питание по классам. Фазуллиной С.В. вести административный журнал контроля по охвату 
горячим питанием учащихся, передавать сведения об охвате учащихся горячим питанием в 
управление образования и докладывать на административных планерках.

11. Бракеражной комиссии ежедневно осуществлять проверку пищи на качество до 
приема учащихся с отметкой в журнале контроля.

12. Салиховой Л.Р. ежедневно осуществлять проверку технологии приготовления 
пищи с отметкой в бракеражном журнале.

данного приказа возлагаю на себя.


